(
2

)
ПРОТОКОЛ №
заседания муниципальной антинаркотической комиссии
в МО «Боханский район»

Актовый зал районной администрации                                      п. Бохан
	19 июня  2019 г

Председатель комиссии:

	1.
	Серёдкин
Сергей Александрович
	Мэр администрации муниципального образования «Боханский район», председатель комиссии;

	2.
	Верхозин
Андрей Леонидович
	Заместитель мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования «Боханский район», заместитель председателя комиссии;

	3.
	Санжицеренов Бимба
Жамяндоржиевич
	Оперуполномоченный ОУР МО МВД России «Боханский» старший лейтенант полиции;

	4.
	Мунхоева
Дарима Чимитдоржиевна
	Начальник управления образования АМО «Боханский район»;

	5.
	Тархаев Георгий Романович

	Директор Областного государственного казенного учреждения Центр занятости населения Боханского района;

	6.
	Карих
Алексей Анатольевич
	Консультант комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав;

	7.
	Секретарева
Елена Трофимовна
	Главный редактор районной газеты «Сельская правда»;

	8.
	Ичигеева
Инна Вячеславовна
	Начальник  филиала  по Боханскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской  области  майор внутренней службы;

	Главы сельских поселений:

	Ткач
Александр Сергеевич
	Глава администрации МО «Буреть»;

	Пушкарева
Татьяна Сергеевна
	Глава администрации МО «Казачье»;

	Артанов Владимир Николаевич
	Глава администрации МО «Каменка»;

	Баханова Лина Владимировна
	Глава администрации МО «Новая Ида»;

	Нефедьев
Сергей Николаевич
	Глава администрации МО «Олонки»;

	Серёдкина
Ирина  Алексеевна
	Глава администрации МО «Середкино»;

	Таряшинов
Алексей Михайлович
	Глава администрации МО «Тараса»;

	Иванова Людмила Александровна
	Глава администрации МО «Тихоновка»;

	Багайников Владимир Алексеевич
	Глава администрации МО «Укыр»;

	Багайников Владимир Алексеевич
	Глава администрации МО «Хохорск»;

  Сахьянов
  Леонид Николаевич                      	Глава администрации МО «Бохан»;
  Ханхареев
  Дмитрий Ильич                             Глава администрации МО «Шаралдай»;

1.О результатах мониторинга наркоситуации в МО «Боханский район» по итогам 2018 года
	Докладчики: Заместитель мэра по социальным вопросам
                                   Верхозин Андрей  Леонидович

РЕШИЛИ:
1.Информацию заместителя мэра по социальным вопросам АМО «Боханский район» Верхозина Андрея Леонидовича принять к сведению.
1.1 Секретарю антинаркотической комиссии (Нефедьевой Натальи Александровне) направить главам  муниципальных  образований  Боханский  район  информационную справку, содержащую критерии  оценок  развития наркоситуации на территории муниципального  образования  Боханский  район
 Срок: до 30 июня 2019 года.
1.2 Рекомендовать  главам муниципальных  образований  Боханский  район  рассмотреть информационные справки по итогам  мониторинга  наркоситуации  2018 года на заседаниях муниципальных антинаркотических комиссий.
1.3. Секретарю антинаркотической комиссии (Нефедьевой Н.А.) во взаимодействии с органами исполнительной  власти  Боханского  района  разработать  дополнительные  мероприятия по противодействию распространению наркомании  на территории МО «Боханский  район» с целью  стабилизации  наркоситуации.

2.Об организации работы по профилактике наркомании, выявлению и привлечению к лечению потребителей наркотиков в Боханском районе.
	Докладчики: Врач  психиатр - нарколог ОГБУЗ «Боханская  РБ»
Бадуев Арсалан Николаевич
РЕШИЛИ:
2. Информацию   врача психиатра - нарколога ОГБУЗ «Боханская  РБ» (Бадуева Арсалана Николаевича) принять  к сведению.
2.1.Главному врачу ОГБУЗ «Боханская РБ» (Ханташкееву Виктору Борисовичу), провести анализ первичной заболеваемости наркоманией в 2018-2019 г. По результатам  анализа  выработать план мероприятий по стабилизации наркоситуации  на территории МО «Боханский  район».
Срок: до 6 июля 2019 года
2.2.В течение учебного года совместно с органами профилактики проводить комплексные мероприятия по профилактике социально- негативных  явлений.
Срок: Постоянно
 2.3. Продолжить   индивидуальную  профилактическую работу с обучающимися состоящими на внутришкольном учете, в том числе  совместную  работу с инспекторами подразделений по делам  несовершеннолетних. Разработать совместный  план  мероприятий с органами профилактики  по устранению обстоятельств, способствующих употреблению несовершеннолетними наркотических  средств.

3. Об  организации  работы  по выявлению  очагов произрастания дикорастущей   конопли,  подлежащих обработке  в разрезе   сельских поселений находящихся  на  территории МО «Боханский район».
Рассмотрение представления о ненадлежащем контроле  за произрастание дикорастущей конопли со стороны с. Усолье- Жилкино  Боханского района в сторону с. Александровское.
	Докладчики: Ведущий  специалист  отдела  по  делам  молодежи,
спорту  и туризму Нефедьева Наталья  Александровна

РЕШИЛИ:
3. Информацию ведущего специалиста отдела по делам молодежи, спорту и туризму (Нефедьевой Натальи Александровны) принять к сведению.
3.1.Рекомендовать главам сельских поселений организовать работу по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли. По окончанию работ направить акты, фото и видео отчет в муниципальную антинаркотическую комиссию администрации муниципального образования «Боханский район».
Срок: до 10 июля  2019 года
3.2 Главам МО «Боханский район» усилить проведение агитационных  кампании среди жителей муниципальных   образований,  проинформировать жителей сельских поселений об ответственности за неуничтожение наркосодержащих растений, проинформировать население о необходимости обращения в случае обнаружения очагов конопли в администрацию, отделы полиции и прокуратуру путем размещения письменных предупреждений, объявлений в местах массового посещения, распространения листовок и т.д.
3.3.Начальнику  отдела сельского хозяйства администрации МО «Боханский район»  Александрову  Александру  Геннадьевичу усилить
проведение  агитационных  мероприятий  среди сельхоз товаропроизводителей.
Срок: постоянно
3.4.Рабочей группе по проведению мероприятий, направленных на выявление и уничтожение наркосодержащих растений и очагов их естественного произрастания на территории  МО «Боханский район»  провести контроль по исполнению данного  представления, с целью предотвращения новых  преступлений в сфере  незаконного  оборота наркотических  средств в установленные законом сроки.

4.О работе Христианской Обители «Дерево жизни» в с.Казачье, Боханского района
Докладчики:  Старший  служитель Христианской Обители «Дерево жизни»                           Губий Павел Борисович
РЕШИЛИ:
4.1.Информацию старшего служителя Христианской Обители «Дерево жизни» с. Казачье (Губий Павла Борисовича) принять к сведению.

5.Организация занятости детей и подростков. Обеспеченность муниципальных образований  Боханского района спортивными объектами.
Докладчики: Начальник  отдела  по делам молодежи, спорту  и туризму  Сергей Александрович Кормильцев
РЕШИЛИ:
5.1 Информацию начальника  отдела  по делам молодежи, спорту  и туризму  (Кормильцева Сергея Александровича) принять к сведению.                    Предусмотреть мероприятия, направленные на улучшение материально – технической базы общеобразовательных организаций для занятий спортом.

6.Об организации индивидуально-профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на различных видах учетах в связи с употреблением наркотических средств и психотропных веществ.            Докладчики: Консультант КДН и ЗП
                          Карих Алексей Анатольевич
РЕШИЛИ:
6.1Информацию консультанта КДН и ЗП (Карих Алексея Анатольевича), принять  к сведению.
6.2.Продолжить индивидуально профилактическую работу с обучающими, состоящими на различных видах учета, совместно с инспекторами ПДН МО МВД России «Боханский»  и иными субъектами профилактики,
		Срок: до 31 декабря 2019года.

Председатель муниципальной антинаркотической комиссии

	С.А. Серёдкин